Ofício: 10/2024

Franca, 22 de maio de 2024.

De: Luis Aurélio Prior
Presidente
Franca Basquetebol Clube

Para: Mateus Santiago Caetano
Presidente
Fundação Esporte, Arte e Cultura

Assunto: Solicitação de Aditamento de Prazo de Vigência Contratual

Vimos, por meio deste, solicitar a prorrogação do prazo de vigência por 12
meses referente ao Termo de Colaboração nº 0011/2023 do Processo nº 0055/2023 do
Chamamento Público nº 007/2023 firmado entre o Franca Basquetebol Clube e a Fundação
Esporte, Arte e Cultura que tem por objeto o Projeto “Franca Basquetebol Clube – Projeto
de Treinamento e Competição”.

A presente solicitação encontra amparo na Cláusula Décima – Parágrafo Único do Termo
de Colaboração nº 007/2023, a qual dispõe:

"Qualquer alteração deste termo de colaboração será feita mediante
a celebração de Termo Aditivo, desde que não haja mudança de seu
objeto e previsão de verbas nas leis orçamentárias."

A solicitação de prorrogação se baseia na necessidade de continuidade do projeto, que já
apresentou resultados expressivos, como a conquista de títulos e a formação de atletas
promissores. A extensão do prazo permitirá a consolidação desses resultados, a expansão
do impacto positivo na comunidade e a preparação para novos desafios.

Atenciosamente,

_________________________________
Luis Aurélio Prior
Presidente
Franca Basquetebol Clube